Протокол № 129
заседания Коллегии СРО Ассоциации

«Проектный комплекс «Нижняя Волга»
г. Волгоград, Дом архитектора                                               06 марта 2018 г., 12.30 ч.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Вязьмин А.М. – председатель

2. Бондаренко Э.А.
3. Дронов В.Б.

4. Жуков А.Н. (независимый член)
5. Матовников С.А.
6. Норкин М.К.
7. Сиденко В.Д. (независимый член)
8. Учаев В.Н.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О принятии новых членов Ассоциации.
2. Об изменении условий членства в Ассоциации ООО «ССМ» и ООО «Мега-Проект».
3. О возобновлении действия права осуществлять подготовку проектной документации ООО «Электросервис».

4. О страховании гражданской ответственности членов Ассоциации.
5. Об итогах Окружной конференции НОПРИЗ по ЮФО и СКФО.

6. Разное.
	Приглашенные:

	Скляр С.В.

	– исполнительный директор СРО Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Кузнецов К.А.
	– заместитель исполнительного директора СРО Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Берендеева О.А.
	– заместитель исполнительного директора СРО Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Ераскин А.П.
	– старший инспектор СРО Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Ходяков А.И.
	– инспектор СРО Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Недзельская Е.А.
	– ведущий специалист СРО Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга», секретарь заседания.

По первому вопросу выступили:
Берендеева О.А. сообщила о поступивших заявлениях на вступление в Ассоциацию от организаций:

	Полное и сокращенное наименование:
	Общество с ограниченной ответственностью «Тендер Траст» (ООО «Тендер Траст»)

	ИНН:
	3444202519

	Уровень ответственности по КФ ВВ
	1 уровень

	Уровень ответственности по КФ ОДО
	1 уровень

	Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты
	Нет

	Полное и сокращенное наименование:
	Общество с ограниченной ответственностью «Энергомонтаж» (ООО «Энергомонтаж»)

	ИНН:
	3435071210

	Уровень ответственности по КФ ВВ
	1 уровень

	Уровень ответственности по КФ ОДО
	1 уровень

	Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты
	Нет

	Полное и сокращенное наименование:
	Общество с ограниченной ответственностью «Авега-Сервис» (ООО «Авега-Сервис»)

	ИНН:
	3444252566

	Уровень ответственности по КФ ВВ
	1 уровень

	Уровень ответственности по КФ ОДО
	Нет

	Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты
	Нет

Проверкой установлено, что  Общество с ограниченной ответственностью Нижне-Волжское предприятие «Тендер Траст», Общество с ограниченной ответственностью «Энергомонтаж» и Общество с ограниченной ответственностью «Авега-Сервис» соответствуют правилам и условиям членства в СРО Ассоциации «ПКНВ».

После обсуждения на голосование поступило предложение:
1. Принять в члены Саморегулируемой организации Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга» Общество с ограниченной ответственностью Нижне-Волжское предприятие «Тендер Траст».

2. Принять в члены Саморегулируемой организации Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга» Общество с ограниченной ответственностью ««Энергомонтаж».

3. Принять в члены Саморегулируемой организации Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга» Общество с ограниченной ответственностью «Авега-Сервис»
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

Решение вступает в силу после внесения взноса в КФ ВВ и КФ ОДО Ассоциации, а также оплаты вступительного и членских взносов в Ассоциацию.

По второму вопросу выступили:
Берендеева О.А. проинформировала о поступившем заявлении об  изменении условий членства в Ассоциации: намерении осуществлять подготовку проектной документации, стоимость которой по одному договору составляет 50 млн. руб.; а также принимать участие в заключении договоров на подготовку проектной документации и/или выполнение функций технического заказчика с использованием конкурентных способов определения поставщика в соответствии с законодательством РФ о контрактной системе в сфере закупок и услуг со 2 уровнем ответственности (предельный размер обязательств по всем договорам составляет 50 млн. руб.) от организации:
	Полное и сокращенное наименование:
	Общество с ограниченной ответственностью «Специальные Сварные Металлоконструкции» (ООО "ССМ")

	ИНН:
	342086730

	Уровень ответственности по КФ ВВ
	1 уровень

	Уровень ответственности по КФ ОДО
	2 уровень (увеличение уровня ответственности с 1-го уровня)

	Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты
	Да

После обсуждения на голосование поступило предложение:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации в части наличия права на подготовку проектной документации стоимость которой по одному договору составляет 50 млн. руб.; а также права принимать участие в заключении договоров на подготовку проектной документации и/или выполнение функций технического заказчика с использованием конкурентных способов определения поставщика в соответствии с законодательством РФ о контрактной системе в сфере закупок и услуг со 2 уровнем ответственности (предельный размер обязательств по всем договорам составляет 50 млн. руб.).

Решение вступает в силу при подтверждении внесения соответствующих взносов в компенсационный фонд возмещения вреда.
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.
Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.
Берендеева О.А. также сообщила о поступившем заявлении об  изменении условий членства в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Мега-Проект»: отказе от намерений осуществлять подготовку проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства.

После обсуждения на голосование поступило предложение:

Удовлетворить просьбу Общества с ограниченной ответственностью «Мега-Проект», указанную в заявлении об изменении условий членства в Ассоциации.

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

По третьему вопросу выступили:
Берендеева О.А. сообщила об устранении нарушений Обществом с ограниченной ответственностью «Электросервис» (ID – 326), действие права осуществлять подготовку проектной документации которого, было приостановлено.

После обсуждения на голосование поступило предложение:

Возобновить действие права осуществлять подготовку проектной документации Общества с ограниченной ответственностью «Электросервис» (ID – 326).
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.
По четвертому вопросу выступили:

Кузнецов К.А. сообщил, что в адрес Коллегии Ассоциации поступило письмо от ООО «ИПЗ «Волгоградгипробиосинтез», в котором предлагается отменить страхование гражданской ответственности членов Ассоциации в случае, если для обеспечения заключенного контракта используется банковская гарантия.
Учаев В.Н., который поддержал обращение ООО «ИПЗ «Волгоградгипробиосинтез», указав на то, что заключение договора страхования при наличии банковской гарантии приводит к увеличению расходов проектных организаций, а также обратил внимание Коллегии на завышение страховыми организациями стоимости страховок по сравнению с первоначально заявленными ценами.

Норкин М.К., который предложил сохранить существующую систему страхования, однако провести работу со страховыми компаниями в части снижения стоимости страхования и аккредитации дополнительных страховых компаний с рейтингом не ниже РА+.

После обсуждения на голосование вынесены вопросы:

1. Внести изменения в Требования к условиям страхования ответственности членов Саморегулируемой организации Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга» за неисполнение или ненадлежащие исполнение обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров и функций технического заказчика, в части исключения требования о страховании гражданской ответственности при наличии банковской гарантии.
Члены Коллегии голосовали «ПРОТИВ» - 7, «ЗА» - 1.

Решение не принято.

2. Поручить Исполнительной дирекции Ассоциации провести работу со страховыми компаниями в части снижения стоимости страхования и аккредитации дополнительных страховых компаний с рейтингом не ниже РА+.

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.
По пятому вопросу выступили:

Вязьмин А.М. проинформировал об итогах Окружной конференции НОПРИЗ по ЮФО и СКФО, состоявшейся 20 февраля 2018 г. в г. Ростове-на-Дону.

Информация принята к сведению.
По шестому вопросу выступили:
Скляр С.В. сообщил, что на 06.03.2018 в реестре Ассоциации зарегистрирован 231 член Ассоциации (приостановлено действие права – 11 организаций).
Долг по оплате членских взносов имеют 42 организации (в основном за 1 кв. 2018 г.).
Оператором зарегистрировано 410 заявлений на внесение сведений в НРС, из них: рассмотрено в НОПРИЗ 381 заявление (369 специалистов включено в НРС и 12 специалистам отказано во включении в НРС), 29 заявлений находятся на рассмотрении в НОПРИЗ. 32 организации не подали заявления в НРС или включили только 1 специалиста.
На данный момент только 181 организация сдала отчет о деятельности членов Ассоциации за 2017 год. В отношении организаций, не представивших отчеты, будут приняты соответствующие дисциплинарные меры.
	Председатель Коллегии
	Вязьмин А.М.

	Секретарь  заседания
	Недзельская Е.А.

5